[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

Programa Regional de Pós-Graduação Em Desenvolvimento e Meio Ambiente

Programa UFPB - MESTRADO

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE CRÉDITOS/DISCIPLINA
Ilma. Sra. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente - Mestrado
Eu, ____________, aluno(a) regular do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente, matrícula nº ________,  solicito o aproveitamento das disciplinas cursadas no Mestrado em __________________________________, da Universidade ____________________, conforme o disposto na  Resolução CONSEPE Nº 24/2018 (divulgada no site do PRODEMA DOUTORADO)
	             Nome da disciplina de Origem
	Disciplinas equivalentes no PRODEMA
	Créditos
	Sem equivalência (marque X)

Nestes termos,
Peço deferimento.
João Pessoa, (data).
	___________________________________
Assinatura do Orientador
	__________________________________
Assinatura do Aluno

* Anexar o histórico do mestrado e as ementas das disciplinas cursadas no mestrado.
ATENÇÃO: Quando não existir equivalência, o aluno deve marcar “sem equivalência”.

[image: image1.jpg]